
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO ESPECIAL 1.738- ANO: XVIII Página 4 de 5 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra retificado e prorrogado o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO POR GRUPO, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS AUTORIZADAS PELAS MONTADORAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS E ORIGINAIS PARA OS VEÍCULOS AUTOMOTORES QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPA, em virtude de 
alteração na cláusula 5 do edital. 
Nova data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 17 de abril de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Nova data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 17 de abril de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Ubiratã, Paraná, 29 de março de 2023. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6020/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, 
visando Contratação de empresa para ministrar aulas para aos usuários vinculados ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV). 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 13 de abril de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 13 de abril de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e  https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
Ubiratã, Paraná, 29 de março de 2023. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6021/2023 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por Item, 
visando Aquisição de Máquinas e Equipamentos, conforme Convênio nº. 938579/2022- Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 08h15min do dia 17 de abril de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h15min do dia 17 de abril de 2023, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e  https://www.gov.br/compras/pt-br/.  
Ubiratã, Paraná, 29 de março de 2023. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2023 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 6016/2023 
2. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DO VEICULO SPIN LTZ FROTA 206, DA SECRETARIA DA SAÚDE. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no Art. 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: AUTO PEÇAS FURUKAWA LTDA, inscrita no CNPJ nº 81.050.635-0001-03, com sede na Avenida Nilza de Oliveira Pipino N° 1906, centro, Município 
de Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$ 4.122,28 (quatro mil cento e vinte e dois reais e vinte e oito centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 27/03/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 27 de março de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2023 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): MONDEO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 19.127.048/0001-93. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5946/2023. 
OBJETO: Revitalização das Avenidas Nilza de Oliveira Pipino e Yolanda Loureiro de Carvalho. 
VALOR: R$-1.877.668,43 (um milhão, oitocentos e setenta e sete mil seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2023. 
 
2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 114/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5677/2022 
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 114/2022 PARA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
1. OBJETO DO CONTRATO 
CONTRATAÇÃO DE AGENTE INTEGRADOR COM FINALIDADE DE VIABILIZAR OPORTUNIDADES DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, 
na cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Prefeito Fábio de Oliveira Dalécio, residente e domiciliado nesta Cidade, inscrito no CPF 
600.760.209-59. 
3. CONTRATADA 
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA, inscrita no CNPJ nº 76.610.591/0001-80, situada na Rua Ivo Leão nº 42, Cidade de Curitiba, Estado do Paraná.  
4. OBJETO 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/

